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بازداشت مردی که از ۲۰ خودرو در 
شمال تهران دزدی کرد

بزرگ  تهران  پیشگیری  پلیس  یکم  سرکلانتر 
از دستگیری سارق محتویات خودرو در محدوه 

خیابان دربند خبرداد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ صادق ضرونی در 
این باره گفت:  به دنبال تماس یکی از شهروندان 
مبنی بر مشاهده سرقت محتویات داخل خودرو 
و  شناسایی  سارق،  توسط  شیشه  شکستن  و 
دستگیری سارق در دستورکار ماموران کلانتری 
۱۲۲ دربند قرار گرفت و عوامل این کلانتری به 
محل سرقت اعزام شدند و با بازبینی دوربین های 
ظاهری  مشخصات  سرقت  محل  مداربسته 
سارق را شناسایی کرده و در اختیار واحدهای 

گشت قرار دادند.
بزرگ  تهران  پیشگیری  پلیس  یکم  سرکلانتر 
تصریح کرد: ماموران گشت کلانتری روز گذشته 
با مشاهده سارق که در خیابان دربند درحال 
زاغ زنی خودروهای پارک شده بود، مشاهده و 

سریعا برای دستگیری وی اقدام کردند.
وی ادامه داد: متهم با مشاهده ماموران سریعا 
از محل متواری شد که با درایت و هوشیاری 
ماموران و ایجاد طرح مهار پس از یک تعقیب 
و گریز کوتاه موفق به دستگیری متهم شدند. در 
بازرسی اولیه از کیف متهم آلات و ادوات سرقت 
و یک جفت باند خودرو کشف شد. همچنین 
با انتقال متهم به مقر انتظامی و بررسی سوابق 
وی، مشخص شد که او از سارقان سابقه دار 
بوده و به ۲۰ فقره سرقت مشابه نیز اعتراف کرد 
که در این خصوص پرونده ای تشکیل شده و به 

مراجع قضائی تحویل داده شد.
پایتخت  پیشگیری  پلیس  یکم  سرکلانتر 
حتما  که  کرد  توصیه  شهروندان  به  پایان  در 
خودروهای خود را در محلی که مجهز به دوربین 
نگهداری تجهیزات  از  و  پارک  مداربسته است 

ارزشمند در داخل خودرو خودداری کنند.

سیلاب در پاکستان جان بیش از 
۲۰۰نفر را گرفت

باران های  از  تعداد جان باختگان سیل ناشی 
موسمی در پاکستان از ۲۰۰ تن گذشت.

به گزارش ایسنا، تعداد فوتی های سیل ناشی 
از باران های موسمی که از ماه گذشته پاکستان را 
تحت تاثیر قرار داده تاکنون به ۲۱۵ نفر افزایش 

یافته است.
»عرفان علی«، یکی از مسئولان اداره مدیریت 
در ۲۴  اینکه  بیان  با  پنجاب  منطقه ای  بلایای 
ساعت گذشته ۲۴ نفر بر اثر بارندگی شدید در 
استان جان خود را از دست دادند، خاطرنشان 
بارندگی های  اثر  بر  باختگان  جان  تعداد  کرد: 
شدید از ماه ژوئیه تاکنون به ۲۱۵ نفر افزایش 
یافته است و احتمال افزایش این آمار وجود دارد.
طبیعی  بلایای  مدیریت  ملی  اداره  مقامات 
این کشور از وقوع سیل و رانش زمین در برخی 

مناطق به دلیل بارندگی ها خبر دادند.
بیشترین  اعلام کردند که  مقامات همچنین 
تلفات در استان های پنجاب، خیبر پختونخوا و 

سند رخ داده است.
به گزارش آناتولی، مسئولان اعلام کردند برخی 
از جاده ها و پل ها بر اثر رانش زمین و سیلاب 
ناگهانی آسیب دیدند که باعث اختلال در تردد 
خودروها شد و بیش از ۲۲۰۰ خانه آسیب دیدند.

حالت  به  وضعیت  بازگرداندن  برای  تلاش 
عادی ادامه دارد.

صنعتی  عصر  شروع  زمان  از  زمین  دمای 
تاکنون ۱.۱ درجه گرمتر شده و اگر کشورها به 
نکنند،  گازهای گلخانه ای کم  از تصاعد  شدت 

روند گرمایش ادامه خواهد یافت.
در  بیشتری  رطوبت  هوا،  شدن  گرمتر  با 
اتمسفر ذخیره می شود که بارندگی شدیدتر در 
مدت زمان کوتاه تر گاه در ناحیه ای محدود را به 

دنبال دارد.

ساماندهی فروشندگان ارز در مرزها

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا از ساماندهی 
فروشندگان ارز در مرزها خبر داد.

به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی درباره 
اقدامات پلیس امنیت اقتصادی فراجا در مبارزه 
امنیت  پلیس  ماموران  گفت:   ارزی،  دلالان  با 
استفاده  سوء  از  جلوگیری  منظور  به  اقتصادی 
برخی افراد  فرصت طلب که در قالب دلالان ارز 
در مرزها اقدام به فروش ارزهای جعلی و تقلبی 
با دلالان  بودند، طرح ساماندهی و مقابله  کرده 
را در مرزها به مرحله اجرا درآورد. وی ادامه داد: 
استقرار در  با  اقتصادی  امنیت  پلیس  کارآگاهان 
مرزهای مختلف ضمن ساماندهی دلالان ارزی و 
شناسایی و شناسنامه دار کردن فروشندگان ارز، با 

متخلفان ارزی نیز مقابله می کنند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی با اشاره به اینکه 
دلالان مرزی علاوه بر شناسنامه دار شدن دارای 
ضوابط  تحت  که  هستند  مخصوص  ای  جلیقه 
انجام فعالیت هستند، گفت:  ابلاغی موظف به 
توصیه اکید ما به زائران محترم اربعین این است که 
ارز مورد نیاز خودرا از مراکز معتبر خریداری کنند.

به گفته رحیمی کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا در ایام اربعین نیز در مرزها مستقر بوده و با 

تخلفات این حوزه برخورد خواهند کرد. 

در توکیو
۵۳ نفر به دلیل گرمازدگی راهی 

بیمارستان شدند

اداره آتش نشانی توکیو روز سه شنبه اعلام 
کرد از روز گذشته تاکنون ۵۳ نفر در توکیوی 
به  بودند  گرمازدگی  به  مشکوک  که  ژاپن 

بیمارستان منتقل شدند.
شینهوا،  از  نقل  به  مهر  خبرنگار  گزارش  به 
اداره آتش نشانی توکیو روز سه شنبه اعلام کرد 
از روز گذشته تاکنون ۵۳ نفر در توکیوی ژاپن 
که مشکوک به گرمازدگی بودند به بیمارستان 
منتقل شدند. بنا بر اعلام سازمان آتش نشانی، 
سن افراد بین ۱۳ تا ۹۳ سال بوده که حال یک 

زن ۸۰ ساله وخیم گزارش شده است.
سازمان آتش نشانی از مردم خواست در میان 
هوای گرم اقدامات احتیاطی مانند نوشیدن مکرر 

آب و استفاده از کولر را رعایت کنند.

بارندگی و سیلاب در مرکز چین 
جان ۵۰ نفر را گرفت

از  اینکه مناطقی  از  اواخر ماه ژوئیه پس  از 
چین بر اثر باران شدید و سیل ناشی از طوفان 
آسیب دید، حداقل ۵۰ نفر جان خود را از دست 

داده و ۱۵ نفر دیگر مفقود شده اند.
محلی،  مقامات  گفته  به  ایسنا،  گزارش  به 
شهر  شدت  به  »گمِی«  به  موسوم  طوفان 
»زیکسینگ« در استان »هونان« واقع در مرکز 

چین را تحت تاثیر قرار داده است.
آواره کرد، در  را  نفر  باران ۱۲۸ هزار  و  سیل 
حالی که ۱۱ هزار و ۸۶۹ خانه و ساختمان آسیب 

دیدند یا فروریختند.
و  جاده ها  به  همچنین  باران  شدید  بارش 
منطقه  این  روستای  صدها  برق  سیستم های 
آسیب رساند. رانش زمین نیز در برخی مناطق 

گزارش شده است.
نیروهای  حال  این  با  آناتولی،  گزارش  به 
امدادی راه ها و سیستم های برق را در مناطق 

آسسیب دیده بازسازی کردند.
صنعتی  عصر  شروع  زمان  از  زمین  دمای 
تاکنون ۱.۱ درجه گرمتر شده و اگر کشورها به 
نکنند،  گازهای گلخانه ای کم  از تصاعد  شدت 
روند گرمایش ادامه خواهد یافت. با گرمتر شدن 
هوا، رطوبت بیشتری در اتمسفر ذخیره می شود 
که بارندگی شدیدتر در مدت زمان کوتاه تر گاه 

در ناحیه ای محدود را به دنبال دارد.

»مرگ همستر« خبری بود که بیش از ۲۰۰ میلیون 
کاربر ربات »همستر کامبت« را در شوک فرو برد. این 
خبر را فردی به نام الکس، مالک پروژه Simple روز 

شنبه در کانال تلگرامی خود منتشر کرد.
تبلیغاتی  تاکتیک  یک  می تواند  خبر  این  انتشار   
یا ابزاری هدفمند باشد که به وسیله آن و طی فرآیند 
نصیب  بیشتری  سود  کاربران،  سوی  از  توکن سوزی 
مالک و سرمایه گذاران همستر شود. در هر صورت 
موج خبری که پس از اعلام این خبر ایجاد شد، نشان 
داد نباید ظهور این ربات ها را تنها به مثابه یک بازی در 
نظر بگیریم. ظهور و گسترش استفاده از این پلتفرم ها 
باید همراه با آموزش و آگاهی بخشی درباره آن ها باشد.

طی   Simple پروژه  مالک  ایران،  عصر  گزارش  به 
پستی اعلام کرد همستر مرده و بیش از ۲۰۰ میلیون 
کاربر منتظرند تا این پروژه به نتیجه برسد. بسیاری 
از کاربران این ربات هم که هزینه های زیادی ازجمله 
»زمان« زیادی را صرف آن کرده بودند، نسبت به این 
پروژه ناامید شده و از آن خارج شده اند. با این حال هنوز 
منابع رسمی مربوط به تلگرام یا همستر واکنشی به این 
موضوع نشان نداده اند تا کاربران همچنان در نگرانی 

سوختن سکه هایشان بمانند.
موج کاربران در همستر

رشد چشمگیر استفاده از پلتفرم های آنلاین با افزایش 
کلاهبرداری های اینترنتی همزمان بود. در کشور ما هم 
عدم وجود نظارت بر فضای سایبری این فرصت را در 
اختیار آن ها گذاشت تا به راحتی تور رویافروشی خود 
را در زمین پهناور پلتفرم ها پهن کنند. نظارت بر فضای 
مجازی ذهن را به سمت فیلترینگ می برد، اما دیدیم که 
با این سازوکار مخرب، نه تن ها بازار سپهر مجازی کنترل 
نشد، که روزبه روز بر تعداد کاربران پلتفرم های مسدود 

شده اضافه هم می شود.
یکی از همین پلتفرم ها، تلگرام است. پاول دوروف، 
مالک این پلتفرم طی سال های گذشته از هیچ تلاشی 
برای جذب کاربر دریغ نکرده و همه ساله مسابقات با 
جوایز نفیسی برگزار می کند تا متخصصان حوزه آی تی 
و طراحی گرافیک را برای بهبود پلتفرمش به چالش 

بکشد.
یکی از خلاقیت های او در امر جذب کاربر و توسعه 
پلتفرم، راه اندازی ربات هایی بود که با توجه به فراگیری 
آن، کمتر کاربر تلگرامی با آن آشنا نیست. سازوکار این 
 tap to« ربات ها به گونه ای است که اصطلاحا به آن ها
earn« می گویند. این ربات ها شامل بازی هایی هستند 
که با لمس کردن قسمتی مشخص برای شما در همان 

بازی »سکه« ذخیره می شود.
راه های سریع تری هم برای کسب سکه در این بازی ها 
وجود دارد. به عنوان مثال با دنبال کردن برخی کانال ها 
و حمایت مالی از آن ها می توانید تعداد سکه خود را 
در این بازی افزایش دهید. نهایتا این سکه ها در آینده 
به  به فروش آن ها  با توجه  قیمت گذاری می شوند و 
صورت »دلار«، می توانید پول خوبی به جیب بزنید. اما 
سوال اصلی اینجاست که آیا سکه های موجود در این 

ربات ها واقعا برای ما پول می شوند؟
سرنوشت سکه های سرگردان

اولین ایردراپی که تلگرام معرفی کرد، »ناتکوین« بود. 
در دنیای ارز دیجیتال، ایردراپ به زبان ساده به معنی 
کسب رمز ارز بدون خرید آنلاین ارز دیجیتال است؛ 

بنابراین سازوکار ربات ناتکوین هم مثل ربات هایی که 
تفاوت  بود.   tap to earn به صورت  امروز هست، 
آن، اما این بود که پس از مدتی »لیست« و از سکه ای 
بی ارزش به پول مجازی تبدیل شد. در آن برهه این 
اتفاق خیلی جدی گرفته نشد و بخش کمی از مردم 

سراغ آن رفتند.
به همین دلیل به محض معرفی ایردراپ های بعدی، 
استقبال زیادی از آن ها صورت گرفت و بخش بزرگی 
از زیست مردم به خیال کسب ثروت را از این طریق 
درگیر کرد. امروز میزان این درگیری نسبتا کم شده، اما 
روز های ابتدایی معرفی این پلتفرم   ها مکان های عمومی 
را مملو از کسانی می دیدیم که به تکرار صفحه گوشی را 
لمس می کنند و »سکه هایی سرگردان« ذخیره می کنند. 
سکه هایی که حتی خود پاول دوروف، مالک تلگرام و 
سرمایه گذاران این پروژه ها هم دقیقا اعلام نکرده اند که 
تبدیل به ارز دیجیتال خواهد شد یا خیر. با این حال روز 
گذشته مالک یکی از شرکت های سرمایه گذاری در این 
پروژه ها اعلام کرد »همستر« از پرطرفدارترین ربات ها 

در این زمینه با شکست مواجه شده است.
همستر فقط یک بازی نیست

واکنش ها به شایعه شکست پروژه همستر از یک طرف 
دستمایه طنز کاربران شد و از سوی دیگر عده ای که 
هزینه های مادی و معنوی زیادی برای آن کرده بودند را 
با بهت و شوک روبه رو کرد. شوک ناشی از شنیدن خبر 
شکست همستر به حدی بود که روز گذشته خبر هایی 
مبنی بر ایست قلبی نوجوانی ۱۶ ساله منتشر شد. پیش 
از این هم خبر ها حاکی از مرگ پسری نوجوان حین 

بازی همستر کامبت در اثر شوک الکتریکی داشت.
بود در حمام  این نوجوان روس که تصمیم گرفته 
به  را  موبایلش  درحالی که  دهد،  ادامه  بازی  به  هم 

شارژ زده بود و از آن استفاده می کرد، در اثر شوک 
الکتریکی جانش را از دست داد؛ بنابراین نمی شود با 
نگاهی ساده انگارانه این بازی ها را صرفا یک بازی ببینیم. 
آن ها به وسیله تبلیغات و نفوذ گسترده خود در میان 
از سنین و قشر های مختلف جامعه جذب  کاربران، 
داشته اند؛ بنابراین باید آن را به عنوان پدیده ای جدی 
در نظر گرفت و آموزش ها و آگاهی رسانی های لازم را 

درخصوص آن انجام داد.
مرگ همستر؛ شاید شایعه ای هدفمند

خبر   ،Simple پروژه  مالک  الکس،  که  زمانی  از 
داد،  را  کامبت  همستر  پروژه  شکست  احتمال  از 
ردوبدل  مجازی  فضای  در  مختلفی  واکنش های 
از یک »درگیری داخلی« میان مالک و  او خبر  شد. 
سرمایه گذاران این پروژه داده و گفته »علیرغم وعده 
ادوارد  سرمایه گذاران،  به  بازی  سود  درصدی   ۱۸.۶
گورینوویچ، مالک همستر کامبت هرگونه سهمی را انکار 

می کند.«
حال  در  سرمایه گذاران  کرده  اعلام  همچنین  او 
درنتیجه  و  هستند  حقوقی  شکایت های  آماده سازی 
ظاهرا لیست شدن توکن همستر منتفی است و ممکن 
کانال  پروژه شکست بخورد. در عین حال  این  است 
رسمی متعلق به همستر کامبت هنوز واکنشی به این 
موضوع و نگرانی بسیاری از کاربران نداده و آن ها را 
اینباره دو  از گذشته رها کرده است. در  بلاتکلیف تر 

احتمال وجود دارد.
۱. از همان روز های آغاز به کار این ربات ها، مالکان 
مبنی بر  درستی  تضمین  هیچ  سرمایه گذاران شان  و 
رو  همین  از  ندادند.  کاربران  به  پروژه ها  موفق شدن 
نظرات کارشناسان حوزه فناوری هم در اینباره متفاوت 
بازی ها هم  این  »بازیکنان«  درواقع  و  کاربران  است. 

نتیجه کاری که می کنند، ندارند و  از  اطمینان کافی 
منتظر شیرینی به دست آوردن ثروت از این ربات ها 
سال ها  از  پس  »بیت کوین«  که  همان طور  هستند؛ 

ارزش هنگفتی پیدا کرده است.
را  فکرش  هیچ وقت  پروژه ها  این  طراحان   .۲ 
ساده،  بازی  یک  بازیکنان  تعداد  روزی  نمی کردند 
به بیش از ۲۰۰ میلیون برسد. بخش قابل توجهی از 
این کاربران هم به صورت جدی و حتی شبانه روزی 
کسب  و  بازی  در  خود  سطح  ارتقای  حال  در 
هرچه بیشتر توکن و سکه هستند. همین موضوع 
مالک و سرمایه گذاران را با خطر چگونگی توزیع و 
ارزش گذاری روبه رو می کند. از سوی دیگر انتشار 
این خبر با بار منفی باعث شده تا بخشی از کاربران 

ناامید از نتیجه شده و آن را حذف کنند.
طبیعی  »توکن سوزی«  یک  اتفاق  این  درنتیجه 
می دهد. سوزاندن توکن در دنیای ارز دیجیتال به معنی 
حذف دائمی تعدادی از توکن ها از عرضه در گردش 
بازار ارز های دیجیتال است. این عمل یک فرآیند عمدی 
انجام  را  آن  پروژه ها  طراحان  که  است  کنترل شده  و 

می دهند.
»توکن سوزی«  یا  توکن«  »نابودکردن  عمل  این  به 
و  رکود  از  مانع  می تواند  توکن سوزی  می شود.  گفته 
تورم در یک ارز دیجیتال شود و هدف نهایی سوزاندن 
توکن ها، حفظ یا افزایش ارزش یک ارز دیجیتال با هدف 
بالابردن تقاضا برای آن است. کاربران همستر کامبت 
پیش از این هم در موج اخبار ضدونقیض مربوط به 
پول شدن یا نشدن سکه هایشان سرگردان و بلاتکلیف 
بودند و با این اتفاق نگرانی آن ها چند برابر شده است. 
با این حال باید منتظر بود و دید که آیا واقعا همستر 

مرده است یا نه؟

رئیس پلیس فتا فراجا درباره رفع فیلترینگ پلتفرم های خارجی 
اقدام در حوزه حاکمیت و کلان کشور تصمیم گیری  این  گفت: 
می شود اما مسئولیت پذیری و پاسخگویی پلتفرم های خارجی در 

همه کشورهای دنیا یک پیش نیاز اصلی برای فعالیت آنها است.
سردار وحید مجید در گفت وگو با خبرنگار انتظامی ایرنا در پاسخ 
به اینکه رفع فیلترینگ نیازمند چه پیش نیازهایی در جلوگیری از 
ناامنی است، افزود: فعالیت پلتفرم های خارجی در همه کشورها به 
خصوص کشورهای توسعه یافته مبتنی بر پذیرش قوانین داخلی و 

حاکم کشور مقصد است.
وی با بیان اینکه موضوع رفع فیلتر خارج از وظایف پلیس است 
و پلیس نظری به جز قانون در این باره ندارد، ادامه داد: طبیعتاً 
فیلتر برخی از پلتفرم ها ناشی از مسئولیت ناپذیری و عدم تبعیت 
از قوانین و حاکمیت حقوقی جمهوری اسلامی بوده و رفع آن نیز 

نیازمند تبعیت از قوانین داخلی است.
سردار مجید تاکید کرد: مدیریت و استقلال ۲ اصل اساسی در 
حکمرانی سایبری است و در همین ارتباط نیز پذیرش قواعد سایبری 

برای فعالیت سکوها در کشور مقصد الزامی است.
از  برخورداری  پلیس سایبری کشور،  ارشد  مقام  این  گفته  به 
اصلی  نیازهای  پیش  از  کشور  در  خارجی  پلتفرم های  نمایندگی 

فعالیت قانونی است.
وی با بیان اینکه پلتفرم ها و سکوهای مجازی با زندگی شخصی 
و عمومی مردم ارتباط دارند، افزود: در صورت هرگونه ایجاد خلل 
نمایندگان سکوها  از  را  باید موضوع  از جرایم، شهروندان  ناشی 
پیگیری و برای حل مشکل اقدام کنند؛ بنابراین تبعیت از قانون 
نخستین و حیاتی ترین اقدام برای فعالیت سکوهای خارجی در ایران 

و هر کشور دیگری است.

خبری که ۲00 میلیون نفر را در جهان ناامید کرد

»مرگ همستر«؛ واقعیت یا تاکتیک تبلیغاتی؟
مالک پروژه Simple طی پستی اعلام کرد همستر مرده و بیش از ۲۰۰ میلیون کاربر منتظرند تا این پروژه به نتیجه برسد. بسیاری از کاربران این ربات هم 

که هزینه های زیادی ازجمله »زمان« زیادی را صرف آن کرده بودند، نسبت به این پروژه ناامید شده و از آن خارج شده اند.

پذیرش قوانین داخلیرئیس پلیس فتا پیش نیاز فعالیت پلتفرم های خارجی را تشریح کرد

واکنش ها به 
شایعه شکست 

پروژه همستر 
از یک طرف 

دستمایه طنز 
کاربران شد و 
از سوی دیگر 

عده ای که 
هزینه های مادی 
و معنوی زیادی 

برای آن کرده 
بودند را با بهت 
و شوک روبه رو 

کرد

رئیس پلیس فتای فراجا از تشکیل ستاد ویژه اربعین در مرزهای مهران، 
خسروی، شلمچه، چذابه و سایر پایانه های مرزی بین المللی برای آگاه سازی 
از جرائم و تهدایدات سایبری و ارائه مشاوره های فنی به زائران اربعین خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، سردار وحید مجید در تشریح جزئیات این خبر گفت:  
با سایر دستگاه ها  افزایی  ارتقاء تعامل و هم  پلیس فتای فراجا در راستای 
و نهادهای دخیل در ماموریت تامین نظم و امنیت مراسم اربعین حسینی 
اقدام به تشکیل ستاد ویژه اربعین در مرزهای مهران، خسروی، شلمچه، 
اربعین، به صورت شبانه روزی  پایانه های مرزی بین المللی  چذابه و سایر 

کرده است.
وی هدف از حضور کارشناسان این پلیس در بین زائران اباعبدالله الحسین 
)ع( را ارائه مشاوره های فنی به زائران، شناسایی و دستگیری مجرمان سایبری 
که در پوشش زائر یا دستفروش فعالیت می کنند و آگاه سازی زائران در مورد 
تهدیدات سایبری عنوان کرد و افزود: در واقع پلیس فتا با اجرای گشت های 
سایبری و اسکیمر، تولید و انتشار محتوای پیشگیرانه در رسانه ملی، شبکه 
های اجتماعی و پیام رسان ها، توزیع بروشور و برپایی میزهای خدمات رسانی 
به صورت شبانه روزی، تلاش می کند تا زائران را از خطرات احتمالی در فضای 

مجازی آگاه کرده و از وقوع جرایم سایبری جلوگیری کند.
مراقب  حسینی  اربعین  زائران  داد:  ادامه  فراجا  فتای  پلیس  رییس   
کلاهبرداری با ترفندهایی نظیر صدور سریع ویزا باشند، به دلیل اینکه برخی 

از کلاهبرداران با طراحی صفحات جعلی اینترنتی "فیشینگ" در قالب صدور 
سریع گذرنامه اربعین با سرقت اطلاعات بانکی اقدام به کلاهبرداری از آن ها 
می  کنند. متقاضیان این سفر معنوی حتما برای ثبت نام به سایت اصلی 
سازمان حج و زیارت به نشانی samah.haj.ir مراجعه و از لینک هایی که 
ارائه می شود،  نام  برای ثبت  در سایت های مختلف و شبکه های اجتماعی 
عنوان  تحت  که  پیام هایی  یا  و  ناخواسته  ایمیل های  به  و  کنند  خودداری 
ثبت نام اربعین  حسینی در شبکه های اجتماعی با تبلیغات اغوا کننده و واهی 

اعتماد نکرده و به آنها، پاسخ ندهند.
رمز  و  سیم کارت   PIN فعال سازی  ضمن  عزیز  زائران  کرد:  تاکید  مجید 
گوشی، در طول سفر از تحویل گوشی همراه به افراد غیرخودداری کنند و 
از اتصال به اینترنت هایی ناشناس و باز کردن فایل ها و پیام های ناشناس 

خودداری کنند.
وی با بیان اینکه زائران باید سیستم عامل گوشی خود را به روزرسانی کنند، 
اظهارکرد: حتی الامکان بلوتوث و هرگونه نرم افزار  تبادل داده را خاموش و 
غیرفعال کرده و از دریافت فایل از این طریق خودداری کنید چرا که احتمال 
دارد.  وجود  جاسوسی  و  مخرب  افزارهای  نرم  به  فایل ها  این  بودن  آلوده 
و  پیام رسان  از  ارتباطات  و  تماس  برای  بهتر است  اربعین حسینی  زائران 
سیم کارت های داخلی  استفاده و شماره  تلفن های آشنایان و دوستانی را که 
درطول سفر به آن نیاز ندارند از گوشی خود پاک کنند، چرا که در صورت به 

سرقت رفتن گوشی، سارقان می توانند از این شماره  ها سوء استفاده کنند.

رئیس پلیس فتای فراجا تصریح کرد: کاربران قبل از سفر حتماً حافظه 
گوشی را خالی کنند، عکس و کلیپ شخصی و خصوصی خود را از گوشی ها 
بر روی حافظه های جانبی منتقل کرده و حتی الامکان گوشی خود را به حالت 

تنظیمات کارخانه برگردانند.
رییس پلیس سایبری کشور ضمن اشاره به اینکه مجرمان سایبری با تبلیغ 
کاروان های غیررسمی با هزینه های پایین تر از طریق پیامک و یا شبکه های 
اجتماعی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می کنند، لذا به زائران توصیه 
کرد: با حفظ هوشیاری، اخبار مربوط به پیاده روی اربعین را صرفا از مبادی 
رسمی دنبال کرده و برای شرکت در این مراسم دینی، فقط از طریق کاروان ها 

و موسسات مجاز و مورد تایید سازمان حج و زیارت، اقدام کنند.
به گفته مجید برخی افراد به بهانه اربعین حسینی در فضای مجازی با 
عنوان »نذری اینترنتی« از مردم کلاهبرداری می کنند، در این راستا  کاربران 
معتبر  موسسات  و  ها  سایت  به  دارند  را  نذورات  پرداخت  قصد  چنانچه 

مراجعه کنند تا گرفتار کلاهبرداران سایبری نشوند.
این افراد با انگیزه کلاهبرداری از کاربران با ایجاد سایت و صفحه جعلی 
اقدام به دریافت کمک های مردمی تحت عنوان نذورات می کنند؛ مجرمان 
به  بانک  پرداخت  صفحات  به  شبیه  جعلی  صفحات  طراحی  با  سایبری 
باید به نشانی  بانکی هموطنان هستند که کاربران  دنبال سرقت اطلاعات 
سایت اصلی دقت داشته باشند چرا که تمام درگاه های بانکی زیر دامنه 

shaparak.ir قراردارند.

تشکیل ستادهای ویژه پلیس فتا در مرزهای اربعین
هشدارهای سایبری پلیس به زائران

رئیس پلیس آگاهی فراجا:
پایش هوشمند سارقان سابقه دار در سراسر کشور اجرا شد

رئیس پلیس آگاهی فراجا اعلام کرد که اجرای طرح پایش هوشمند سارقان سابقه دار که از اسفندماه سال 
گذشته به صورت آزمایشی اجرا شده بود، از ۱۵ مردادماه سال جاری به صورت فراگیر در سایر استان های 

کشور نیز وارد مرحله عملیاتی شد.
به گزارش ایسنا، سردار محمد قنبری در تشریح جزئیات این خبر گفت: تازه ترین طرح هوشمند پلیس برای 
کنترل و رصد سارقان حرفه ای، استفاده از پابندهای الکترونیکی است که از اسفندماه سال گذشته به صوررت 

آزمایشی در استان تهران، غرب تهران و استان البرز شروع به فعالیت کرد.
وی با بیان اینکه طبق بررسی های انجام شده و گزارش های ارسالی این طرح اثر مطلوبی در پیشگیری از 

وقوع سرقت و کشف جرم دارد، گفت: این افراد به صورت لحظه ای با استفاده از اتاق پایش که مخصوص 
این کار است به صورت هوشمند کنترل می شوند که مرتکب جرم نشوند.

رئیس پلیس آگاهی فراجا با بیان اینکه اجرای این طرح برابر تدبیر سازمانی انجام شد، خاطرنشان کرد: 
از زمان شروع این طرح تا کنون نتایج رضایت بخشی حاصل شده که با توجه به نتایجی که داشته از ۱۵ 
مردادماه امسال نیز به صورت سراسری و فراگیر در سایر استان ها عملیاتی شد. همچنین با توجه به اینکه 
سرقت یکی از دغدغه های اصلی شهروندان است پلیس آگاهی با تمام توان برای کنترل و پایش سارقان 

حرفه ای و سابقه دار اقدام می کند.


